
8. Schachturnier der Grundschulen 
um den Wanderpokal des Landrates des Vogtlandkreises 

am 30.04.2016 
 

1. Klasse und Kindergarten 

Rang Name Schule Punkte BuHo 

1. Akladius, Kyrillus m KiGa „Kosmonaut“ 
Plauen 6.5 26.5 

2. Gökcen, Emre m Karl-Marx-GS Plauen 5.5 30.5 

3. Tuan Tu, Phan m Karl-Marx-GS Plauen 5.0 31.0 

4. Manico, Ethan m Karl-Marx-GS Plauen 5.0 24.5 

5. Koch, Paul m Dittes-GS Plauen 4.5 24.0 

6. Hai Dang, Tom m Karl-Marx-GS Plauen 4.5 23.0 

7. Meinel, Rafael m Karl-Marx-GS Plauen 4.0 29.5 

8. Casanova, Justin m GS Neumark 4.0 26.5 

9. Speer, Felix m Karl-Marx-GS Plauen 4.0 26.0 

10. Schneider, Rico m GS "Am Park" Lengenfeld 3.5 31.0 

11. Eisermann, Till m Schiller-GS Rodewisch 3.5 24.5 

12. Schierl, Christoph m Hort "Wirbelwind" Pl 3.5 17.5 

13. Langer, Etienne m Hort "Wirbelwind" Pl 3.0 27.5 

14. Henning, Leon m GS Kuntzehöhe Plauen 3.0 26.0 

15. Mittenzwei, Paul m Karl-Marx-GS Plauen 3.0 22.0 

16. Böhme, Constantin m Lessing-GS Treuen 3.0 18.5 

17. da Costa Silva, Pepe m KiGa „Pusteblume“ 
Plauen 2.5 28.0 

18. Schwabe, Laurin m GS Jößnitz 2.5 21.5 

19. Sammler, Leon Leci m Hort "Wirbelwind" Pl 2.5 21.5 

20. Steinert, Alexander m Hort "Wirbelwind" Pl 2.0 21.5 

21. Börner, Yannik Pasca m Karl-Marx-GS Plauen 1.5 17.0 

22. Atze Rüdiger m KiGa Markneukirchen 0.5 21.0 

 
 
 
 



8. Schachturnier der Grundschulen 
um den Wanderpokal des Landrates des Vogtlandkreises 

am 30.04.2016 
 

1. Klasse, männlich 

Rang Name Schule Punkte BuHo 

1.. Gökcen, Emre Karl-Marx-GS Plauen 5.5 30.5 

2. Tuan Tu, Phan Karl-Marx-GS Plauen 5.0 31.0 

3. Manico, Ethan Karl-Marx-GS Plauen 5.0 24.5 

4. Koch, Paul Dittes-GS Plauen 4.5 24.0 

5. Hai Dang, Tom Karl-Marx-GS Plauen 4.5 23.0 

6. Meinel, Rafael Karl-Marx-GS Plauen 4.0 29.5 

7. Casanova, Justin GS Neumark 4.0 26.5 

8. Speer, Felix Karl-Marx-GS Plauen 4.0 26.0 

9. Schneider, Rico GS "Am Park" Lengenfeld 3.5 31.0 

10. Eisermann, Till Schiller-GS Rodewisch 3.5 24.5 

11. Schierl, Christoph Hort "Wirbelwind" Plauen 3.5 17.5 

12. Langer, Etienne Hort "Wirbelwind" Plauen 3.0 27.5 

13. Henning, Leon GS Kuntzehöhe Plauen 3.0 26.0 

14. Mittenzwei, Paul Karl-Marx-GS Plauen 3.0 22.0 

15. Böhme, Constantin Lessing-GS Treuen 3.0 18.5 

16. Schwabe, Laurin GS Jößnitz 2.5 21.5 

17. Sammler, Leon Leci Hort "Wirbelwind" Plauen 2.5 21.5 

18. Steinert, Alexander Hort "Wirbelwind" Plauen 2.0 21.5 

19. Börner, Yannik Pasca Karl-Marx-GS Plauen 1.5 17.0 

 
 

Kindergarten 

Rang Name KiGa Punkte 

1. Akladius, Kyrillus KiGa „Kosmonaut" Plauen 6,5 

2. da Costa Silva, Pepe KiGa  „Pusteblume“ Plauen 2,5 

3. Atze Rüdiger KiGa Markneukirchen 0,5 

 



8. Schachturnier der Grundschulen 
um den Wanderpokal des Landrates des Vogtlandkreises 

am 30.04.2016 
 

2. Klasse, männlich 

Rang Name Schule Punkte BuHo 

1. da Costa Silva, Caio Karl-Marx-GS Plauen 6.0 29.5 

2. Bergner, Lennox Lessing-GS Treuen 5.5 28.0 

3. Wunderlich, Jonas GS Weischlitz 5.0 31.5 

4. Hübsch, Tom Karl-Marx-GS Plauen 5.0 27.5 

5. Kuhn, Alexander GS Rosenbach Mehltheuer 4.5 26.5 

6. Bühring, Marwin Hort "Wirbelwind" Plauen 4.5 26.5 

7. Steuler Jacob Karl-Marx-GS Plauen 4.0 30.0 

8. Thieme, Jonas Astrid-Lindgren-GS Plauen 4.0 30.0 

9. Peschtrich, Noah Karl-Marx-GS Plauen 4.0 29.0 

10. Baumgärtel, Theodor GS Rosenbach Mehltheuer 4.0 27.0 

11. Scheffler, Dominik GS "Am Park" Lengenfeld 4.0 24.5 

12. Mastega, Matthias Karl-Marx-GS Plauen 3.5 24.5 

13. Burkhardt, Peter GS "Am Park" Lengenfeld 3.5 23.5 

14. Witt, Hannes GS Rosenbach Mehltheuer 3.0 27.0 

15. Sucker, Simon GS Bad Brambach 3.0 21.0 

16. Müller, Julian GS Rosenbach Mehltheuer 3.0 20.5 

17. Rettschlag, Marvin Schiller-GS Rodewisch 3.0 20.5 

18. Spletzer, Niklas GS Rosenbach Mehlthe 3.0 19.0 

19. Hüllebrand, Oskar Schiller-GS Rodewisch 3.0 17.5 

20. Bauer, Jason Astrid-Lindgren-GS Plauen 2.5 23.0 

21. Teich, Julian GS "Am Park" Lengenfeld 0.0 20.0 
 

2. Klasse, weiblich 

Rang Name Schule Punkte BuHo 

1. Nguyen, Maria GS Kuntzehöhe Plauen 2.5 25.0 

2. Preusker, Anna There Lessing-GS Treuen 2.0 17.5 

3. Schaufel, Anna GS Rosenbach Mehltheuer 1.5 19.0 



8. Schachturnier der Grundschulen 
um den Wanderpokal des Landrates des Vogtlandkreises 

am 30.04.2016 
 
 

3. Klasse 

Rang Name Schule Punkte BuHo 

1. Atze, Reinhard  GS Markneukirchen 6.5 28.5 

2. Wernicke, Luca Paul  Dittes-GS Plauen 5.5 29.0 

3. Feiertag, Laura w Lessing-GS Treuen 4.5 30.5 

4. Popp, Yannic  Schiller-GS Rodewisch 4.5 29.5 

5. Deiters, Clemenz  Karl-Marx-GS Plauen 4.5 28.5 

6. Forster, Clemens  GS Krebes Burgstein 4.5 23.0 

7. Ehrlich, Salliven  Karl-Marx-GS Plauen 4.0 29.5 

8. Reinfelder, Willi  GS Neumark 4.0 28.5 

9. Dann, Karl Friedrich  Astrid-Lindgren-GS Plauen 4.0 25.5 

10. Wolfram, Paul  Astrid-Lindgren-GS Plauen 3.5 24.0 

11. Rabionek, Lewin  GS Rosenbach Mehltheuer 3.5 20.0 

12. Adams, Jennifer w Dittes-GS Plauen 3.0 27.5 

13. Hendel, Yara w Lessing-GS Treuen 3.0 25.0 

14. Gninka, Colin  GS Jößnitz 3.0 24.0 

15. Stucaur, Ben  GS Krebes Burgstein 3.0 24.0 

16. Gebelein, Justin  Karl-Marx-GS Plauen 3.0 18.0 

17. Mastega, Markus  Karl-Marx-GS Plauen 3.0 16.5 

18. Kunze, Finnlay  Diesterweg-GS Auerbach 1.5 17.0 

19. Jütersonke, Thomas  GS Kuntzehöhe Plauen 1.0 20.5 

20. Klaubert, Cornelius  GS Rosenbach Mehltheuer 0.5 21.0 

 

 

 

 

 



8. Schachturnier der Grundschulen 
um den Wanderpokal des Landrates des Vogtlandkreises 

am 30.04.2016 
 

3. Klasse, männlich 

Rang Name Schule Punkte BuHo 

1. Atze, Reinhard GS Markneukirchen 6.5 28.5 

2. Wernicke, Luca Paul Dittes-GS Plauen 5.5 29.0 

3. Popp, Yannic Schiller-GS Rodewisch 4.5 29.5 

4. Deiters, Clemenz Karl-Marx-GS Plauen 4.5 28.5 

5. Forster, Clemens GS Krebes Burgstein 4.5 23.0 

6. Ehrlich, Salliven Karl-Marx-GS Plauen 4.0 29.5 

7. Reinfelder, Willi GS Neumark 4.0 28.5 

8. Dann, Karl Friedrich Astrid-Lindgren-GS Plauen 4.0 25.5 

9. Wolfram, Paul Astrid-Lindgren-GS Plauen 3.5 24.0 

10. Rabionek, Lewin GS Rosenbach Mehltheuer 3.5 20.0 

11. Gninka, Colin GS Jößnitz 3.0 24.0 

12. Stucaur, Ben GS Krebes Burgstein 3.0 24.0 

13. Gebelein, Justin Karl-Marx-GS Plauen 3.0 18.0 

14. Mastega, Markus Karl-Marx-GS Plauen 3.0 16.5 

15. Kunze, Finnlay Diesterweg-GS Auerbach 1.5 17.0 

16. Jütersonke, Thomas GS Kuntzehöhe Plauen 1.0 20.5 

17. Klaubert, Cornelius GS Rosenbach Mehltheuer 0.5 21.0 

 
 
3. Klasse, weiblich 

Rang Name Schule Punkte BuHo 

1. Feiertag, Laura Lessing-GS Treuen 4.5 30.5 

2. Adams, Jennifer Dittes-GS Plauen 3.0 27.5 

3. Hendel, Yara Lessing-GS Treuen 3.0 25.0 

 
 

 



8. Schachturnier der Grundschulen 
um den Wanderpokal des Landrates des Vogtlandkreises 

am 30.04.2016 
 

4. Klasse 

Rang Name Schule Punkte BuHo 

1. Oehme, Adrian m Karl-Marx-GS Plauen 6.5 34.0 

2. Sack, Timon m GS Neumark 6.0 29.5 

3. Elstner, Florian m Karl-Marx-GS Plauen 5.5 32.0 

4. Kreutel, Erick m Lessing-GS Treuen 5.0 28.5 

5. Fischer, Felix m Herbart-GS Plauen 5.0 26.0 

6. Nguyen, Hai Dang m GS Kuntzehöhe Plauen 4.5 31.0 

7. Kunze, Noel m Schiller-GS Rodewisc 4.5 28.5 

8. Grimm, Georg m GS Weischlitz 4.5 28.0 

9. Körner, Lucas m Lessing-GS Treuen 4.0 28.0 

10. Enders, Jody w Schiller-GS Rodewisch 4.0 27.0 

11. Richter, Lea w GS Kuntzehöhe Plauen 4.0 27.0 

12. da Costa Silva, Jona m Karl-Marx-GS Plauen 4.0 25.5 

13. Weißleder, Karl m GS Falkenstein 4.0 24.5 

14. Ehrhardt, Helene w GS Neumark 4.0 24.0 

15. Schwalbe, Philipp m GS Hauptmannsgrün 3.5 30.5 

16. Tiepner, Dominik m GS Neumark 3.5 21.0 

17. Geißler, Marek m Montessori-GS Plauen 3.0 26.5 

18. Hofmann, Colin m Karl-Marx-GS Plauen 3.0 26.0 

19. Seidel, Gideon m GS Neumark 3.0 24.0 

20. Nordmann, Emily w GS Kuntzehöhe Plauen 3.0 22.5 

21. Berger, Jacob m GS Kuntzehöhe Plauen 3.0 21.0 

22. Lang, Toni m GS "Am Park" Lengenfeld 2.5 22.0 

23. Goldammer, Konstanti m GS Elsterberg 2.5 21.0 

24. Quoc, Viet m GS Elsterberg 2.5 20.0 

25. Meier, Tristan m GS Elsterberg 2.0 22.0 

26. Kluge, Nico Benedict m Dittes-GS Plauen 2.0 19.5 

27. Bernhardt, Linus m GS Elsterberg 2.0 18.0 



28. Preusker, David m Lessing-GS Treuen 2.0 15.5 

29. Zeh, Irma-Malin w Diesterweg-GS Auerbach 1.0 16.0 

30. Hofmann, Arne m Herbart-GS Plauen 1.0 16.0 

 

4. Klasse, männlich 

Rang Name Schule Punkte BuHo 

1. Oehme, Adrian Karl-Marx-GS Plauen 6.5 34.0 

2. Sack, Timon GS Neumark 6.0 29.5 

3. Elstner, Florian Karl-Marx-GS Plauen 5.5 32.0 

4. Kreutel, Erick Lessing-GS Treuen 5.0 28.5 

5. Fischer, Felix Herbart-GS Plauen 5.0 26.0 

6. Nguyen, Hai Dang GS Kuntzehöhe Plauen 4.5 31.0 

7. Kunze, Noel Schiller-GS Rodewisch 4.5 28.5 

8. Grimm, Georg GS Weischlitz 4.5 28.0 

9. Körner, Lucas Lessing-GS Treuen 4.0 28.0 

10. da Costa Silva, Jona Karl-Marx-GS Plauen 4.0 25.5 

11. Weißleder, Karl GS Falkenstein 4.0 24.5 

12. Schwalbe, Philipp GS Hauptmannsgrün 3.5 30.5 

13. Tiepner, Dominik GS Neumark 3.5 21.0 

14. Geißler, Marek Montessori-GS Plauen 3.0 26.5 

15. Hofmann, Colin Karl-Marx-GS Plauen 3.0 26.0 

16. Seidel, Gideon GS Neumark 3.0 24.0 

17. Berger, Jacob GS Kuntzehöhe Plauen 3.0 21.0 

18. Lang, Toni GS "Am Park" Lengenfeld 2.5 22.0 

19. Goldammer, Konstanti GS Elsterberg 2.5 21.0 

20. Quoc, Viet GS Elsterberg 2.5 20.0 

21. Meier, Tristan GS Elsterberg 2.0 22.0 

22. Kluge, Nico Benedict Dittes-GS Plauen 2.0 19.5 

23. Bernhardt, Linus GS Elsterberg 2.0 18.0 

24. Preusker, David Lessing-GS Treuen 2.0 15.5 

25. Hofmann, Arne Herbart-GS Plauen 1.0 16.0 

 



8. Schachturnier der Grundschulen 
um den Wanderpokal des Landrates des Vogtlandkreises 

am 30.04.2016 

 

4. Klasse, weiblich 

Rang Name Schule Punkte BuHo 

1. Enders, Jody Schiller-GS Rodewisch 4.0 27.0 

2. Richter, Lea GS Kuntzehöhe Plauen 4.0 27.0 

3. Ehrhardt, Helene GS Neumark 4.0 24.0 

4. Nordmann, Emily GS Kuntzehöhe Plauen 3.0 22.5 

5. Zeh, Irma-Malin Diesterweg-GS Auerbach 1.0 16.0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8. Schachturnier der Grundschulen 
um den Wanderpokal des Landrates des Vogtlandkreises 

am 30.04.2016 
 
 

Schulwertung 

Rang Schule Ort Teilnehmer Punkte 

1. Karl-Marx-GS Plauen Plauen 21 23,5 

2. Lessing-GS Treuen Treuen 8 19,0 

3. GS Neumark Neumark 6 18,0 

4. Schiller-GS Rodewisch Rodewisch 6 16,5 

5. Dittes-GS Plauen Plauen 4 15,0 

6. GS Rosenbach Mehltheuer Mehltheuer 8 15,0 

7. GS Kuntzehöhe Plauen Plauen 7 14,5 

8. Astrid-Lindgren-GS Plauen Plauen 4 14,0 

9. GS "Am Park" Lengenfeld Lengenfeld 5 13,5 

10. Hort "Wirbelwind" Plauen Plauen 5 13,5 

11. GS Weischlitz Weischlitz 2 9,5 

12. KiGa Plauen/ 
Markneukirchen 3 9,5 

13. GS Elsterberg Elsterberg 4 9,0 

14. GS Krebes Burgstein Krebes 2 7,5 

15. GS Markneukirchen Markneukirchen 1 6,5 

16. Herbart-GS Plauen Plauen 2 6,0 

17. GS Jößnitz Jößnitz 2 5,5 

18. GS Falkenstein Falkenstein 1 4,0 

19. GS Hauptmannsgrün Hauptmannsgrün 1 3,5 

20. GS Bad Brambach Bad Brambach 1 3,0 

21. Montessori-GS Plauen Plauen 1 3,0 

22. Diesterweg-GS Auerbach Auerbach 2 2,5 

Anmerkung: Die 4 besten Spieler einer Schule werden für die Mannschaftswertung berücksichtigt. 


	Anmerkung: Die 4 besten Spieler einer Schule werden für die Mannschaftswertung berücksichtigt.

